
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИОТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШ КОР ГОС I \Н

КАРАР

< март №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

марта 2ô g

О внесении изменений в
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от
30.08.2021 № 1036 «Об
утверждении Порядка
предоставления субсидии из
бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на 
возмещение затрат для долевого 
финансирования проведения 
капитального ремонта помещений 
общей долевой собственности 
многоквартирных домов,
расположенных на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В связи с внесением изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на возмещ ение затрат для 
долевого финансирования проведения капитального ремонта помещений

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

219 от 04.03.2022
96-05-00069 от 04.03.2022
90-05-76 от 04.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержан и е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

219 от 04.03.2022
96-05-00069 от 04.03.2022
90-05-76 от 04.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

Приложение к 
постановлению 
Администрации городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от « £ 3 . 2022 г. №

Изменения, вносимые в Порядок предоставления 
субсидии из бюджета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан на возмещение затрат для 
долевого финансирования проведения капитального 
ремонта помещений общей долевой собственности 

многоквартирных домов, расположенных на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Пункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) при 
формировании проекта решения Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на очередной финансовый и плановый год и 
плановый период (проекта решения Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан о внесении изменений в решение Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан о бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на очередной 
финансовый год и плановый период).».

2. Пункт 2.17. Порядка изложить в следующей редакции:
«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми и соответствовать результатам муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и улучшение экологической 
обстановки в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденной Постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 31 мая 2018 года № 946, с указанием 
точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной 
количественной характеристики итогов), и показатели, необходимые для 
достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в 
части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых 
к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при 
возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в 
соглашениях между Управлением и получателем субсидии.

Результаты предоставления субсидий должны соответствовать типам 
результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

219 от 04.03.2022
96-05-00069 от 04.03.2022
90-05-76 от 04.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком 
проведения мониторинга достижения результатов предоставления 
субсидии.».

3. В пункте 3.1. Порядка:
Слово «ежегодные» заменить «ежеквартальные».
После слов «отчетности о достижении» дополнить словом «значений».
4. В наименовании главы 4 Порядка слово «контроля» заменить на 

слова «контроля (мониторинга)».
5. В пункте 4.1. Порядка слово «Контроль» заменить на слова 

«Контроль (мониторинг)».
6. Дополнить пункт 4.1. абзацем вторым следующего содержания: 
«Управление проводит мониторинг достижения результатов

предоставления субсидии. Мониторинг осуществляется исходя из 
достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных 
договором, и событий, отражающих факт завершения соответствующего 
мероприятия по получению результата предоставления субсидии 
(контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены 
Министерством финансов Российской Федерации (применяется с 
01.01.2023г.).».

7. Пункт 4.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«Проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления

субсидий, осуществляют Управление и органы муниципального 
финансового контроля.».

8. Пункт 4.6. Порядка исключить.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление по обеспечению жизнедеятельности города

219 от 04.03.2022
96-05-00069 от 04.03.2022
90-05-76 от 04.03.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата


